


1. Общие положения

1.1. Порядок перевода и отчисления воспитанников (далее - Порядок) МОУ СОШ с.
Родничок им. В.П  Сергеева сп. д/с «Малыш» (далее - Учреждение) разработан соответствии
с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Учреждения.

1.2. Настоящий Порядок регулирует механизм и основания перевода, отчисления и
восстановления воспитанников Учреждения.

2. Порядок перевода воспитанников

2.1. Перевод воспитанника может производиться внутри Учреждения и из
Учреждения в другую организацию , осуществляющую образовательную  деятельность.

2.2. Перевод воспитанников внутри Учреждения осуществляется в случае при
переводе в следующую возрастную группу при наличии мест.

2.3. Перевод воспитанника из Учреждения осуществляется:
- по заявлению родителей (законных представителей) воспитанников, в том числе в

случае перевода воспитанника для продолжения освоения программы в другую
организацию , осуществляющую деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей)
воспитанника и Учреждения, в том числе в случаях ликвидации Учреждения
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности.

2.4. Основанием для перевода является:
- заявление родителей (законных представителей)
- обменное письмо;
- заключение ПМПК.

3. Порядок отчисления воспитанников

3.1. Основанием для отчисления воспитанника из Учреждения является:
- расторжение договора, регулирующего отношения между Учреждением и

родителями (законными представителями) воспитанника по соглашению сторон;
- решение суда о расторжении договора, регулирующего отношения между

Учреждением и родителями (законными представителями) воспитанника;
- истечение срока действия договора, регулирующего отношения между

Учреждением и родителями (законными представителями) воспитанника
Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные

законодательством об образовании и локальными нормативными актами Учреждения,
прекращаются с даты отчисления воспитанника.

3.2. Отчисление воспитанника из дошкольных групп может производиться в
следующих случаях:

- в связи с завершением дошкольной ступени обучения;
- по заявлению родителей (законных представителей) воспитанников;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей)

воспитанника и Учреждения, осуществляющего образовательную деятельность, в том
числе в случаях ликвидации Учреждения, осуществляющей образовательную
деятельность, аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности.



4. Права

4.1. Права и обязанности участников образовательного процесса,
предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными
актами МОУ СОШ с. Родничок им. В.П. Сергеева, прекращаются с даты отчисления
воспитанника.



                                                                                                                                                                  Приложение
№1

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
им. В.П. Сергеева села Родничок Балашовского района Саратовской области»

412335, Саратовская область. Балашовский район, с. Родничок,улица Комсомольская, д.63
Телефон: 7-18-59, е-mail school-rodnichok@mail.ru

                   

              ПРИКАЗ  №
«____»___________20___г. 

Об отчислении воспитанника ________________________________

На основании заявления родителей(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Отчислить из МОУ СОШ  с. Родничок им. В.П. Сергеева сп. д/с «Малыш»-
«____»________20__г. _______________________________________________________ -
«____»_________20____года рождения.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ   с. Родничок /____________________/

С приказом ознакомлен(а):


